A 股 上海证券交易所 海泰发展 600082

（六）主要会计数据和指标

1、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减(%)

总资产 2,769,245,502.60 2,953,780,050.74 -6.25

所有者权益（或股东权益） 1,713,460,225.38 1,677,799,976.75 2.13

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.652 2.597 2.12

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业利润 44,812,385.76 40,896,051.29 9.58

利润总额 47,714,105.76 40,885,631.30 16.70

归属于上市公司股东的净利润 35,654,486.13 30,606,233.04 16.49

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
33,039,514.58 9,986,054.69 230.86

基本每股收益(元) 0.06 0.05 20.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.05 0.02 150.00

稀释每股收益(元) 0.06 0.05 20.00

加权平均净资产收益率(%) 2.1 1.75 增加 0.35 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 78,238,025.18 -64,223,400.05 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.1211 -0.0994 不适用

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 2,801,700.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公

允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
693,228.74

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 100,020.00

所得税影响额 -898,737.19

少数股东权益影响额（税后） -81,240.00

合计 2,614,971.55

   2011 年半年度报告全文

- 4 –
天津海泰科技发展股份有限公司

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 18,941,984 2.93 -1,038,960 -1,038,960 17,903,024 2.77

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 18,941,984 2.93 -1,038,960 -1,038,960 17,903,024 2.77

其中：境内非国有法

人持股
18,731,384 2.90 -828,360 -828,360 17,903,024 2.77

境内自然人持股 210,600 0.03 -210,600 -210,600

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
627,173,842 97.07 1,038,960 1,038,960 628,212,802 97.23

1、人民币普通股 627,173,842 97.07 1,038,960 1,038,960 628,212,802 97.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 646,115,826 100  646,115,826 100

（1）表格中“本次变动前”按 2010 年期末数据填列，“本次变动后”按截至 2011

年 6 月 30 日数据填列。

（2）股份变动的过户情况：

报告期内,股改形成的 15 家有限售条件流通股股东向海泰控股集团偿还了其代垫

的对价股份 259,342 股。海泰控股集团持有的股份总数增至 155,410,454 股。

报告期内，公司为包括海泰控股集团在内的 16 家股东办理了有限售条件的流通股

上市申请，此次上市为公司第六次安排股改形成的有限售条件的流通股上市，上市数

量为 1,038,960 股，上市流通日为 2011 年 2 月 9 日。相关上市流通公告刊登于 2011

年 1 月 28 日的《上海证券报》和《中国证券报》，并刊载于上海证券交易所网站。本

次流通后，公司限售流通股减少至 18,941,984 股，非限售流通股增至 628,212,802 股，

公司股份总数不变。

   2011 年半年度报告全文

- 5 –
天津海泰科技发展股份有限公司

（二）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况
 单位：股

报告期末股东总数 79,502 户

前十名股东持股情况